РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

___-й сессии 3-го созыва

«_____»_____2025 года                                                                                      №_____

О внесении изменений в Регламент Новогригорьевского

сельского совета Нижнегорского района Республики Крым», утвержденный

решением Новогригорьевского сельского совета от 19.09.2019 года №1

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 20.03.2025г. №33-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти", законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым,  Уставом муниципального

образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района

Республики Крым, Новогригорьевский сельский совет Нижнегорского района

Республики Крым РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Регламент Новогригорьевского сельского совета

Нижнегорского района Республики Крым, утвержденный Решением

Новогригорьевского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от

19.09. 2019 года № 1 (далее – Регламент):

1.1. Статью 37 Регламента изложить в следующей редакции:

«Статья 37. Подписание и обнародование решений Совета».

«1. Решение Совета принимается большинством голосов от установленного числа

депутатов Совета, если иное не предусмотрено Уставом и настоящим Регламентом.

2. Принятые Советом решение в течение 10 дней с момента их принятия

направляются главе муниципального образования для подписания и обнародования

в установленном порядке.

3. Решение Совета вступает в силу с момента его подписания Главой

муниципального образования, если в самом решении не предусмотрен иной срок.

Решения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина,

вступают в силу после их официального обнародования.

Решения Совета о налогах и сборах вступают в силу в порядке, предусмотренном

налоговым законодательством.

Решения Совета по организационным и процедурным вопросам деятельности

Совета вступают в силу со дня их подписания главой муниципального образования,

если самими решениями не установлен иной срок вступления их в силу.

4. Официальным обнародованием решения Совета признается первая публикация

его полного текста. При этом если в тексте решения Совета имеется указание на

опубликование приложения (приложений) к решению, официальным

опубликованием решения Совета признается первая публикация его полного текста

с указанными приложениями. Глава муниципального образования обнародует

решение Совета в средствах массовой информации.

Решения Совета могут быть неофициально обнародованы в средствах массовой

информации и издательствах, обнародованы по радио и телевидению, разосланы по

каналам связи или распространены в печатном и электронном виде без согласия

Совета при условии обязательной ссылки на официальный печатный орган.

5. Решение Совета может быть обжаловано в судебном порядке или опротестовано

прокурором в соответствии с законодательством.

6. Решения Совета могут быть отменены или их действие может быть

приостановлено Советом, судом, а в части, регулирующей осуществление органами

местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им

федеральными или областными законами, - уполномоченным органом

государственной власти Российской Федерации или уполномоченным органом

государственной власти Республики Крым.

7. Решение Совета утрачивает силу в случаях:

- истечения срока его действия;

- его исполнения;

- его отмены в установленном порядке.».

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования

путем размещения в сетевом издании "Официальный сайт Новогригорьевского

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-87121

от 01.04.2024 (https://novogrigor-adm91.ru/).

3.Контроль за исполнением решения возлагается на председателя

Новогригорьевского сельского совета-главу администрации Новогригорьевского

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.

Председатель Новогригорьевского сельского совета –

глава администрации

Новогригорьевского сельского поселения            Бурлак П.А.

https://novogrigor-adm91.ru/